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 انگلیس و آمریکا مدعی تقابل 
با قایق های نظامی ایران شدند

ناوگان دریایــی آمریکا اعلام کرد کــه به همراه 
نیــروی دریایی انگلیس تقابلی با قایق های نظامی 

ایران در تنگه هرمز داشته است.
به گزارش روزنامه ســاوت چاینا مورنینگ پست، 
ناوگان دریایی آمریکا روز دوشــنبه ادعا کرد که 
به همــراه نیروهای دریایی انگلیــس به مقابله با 

قایق های تندرو ایرانی پرداخته است.
به ادعای نیروی دریایــی آمریکا، قایق های تندرو 
ایرانی عصر روز یکشــنبه درحال نزدیکی به یک 
کشتی تجاری بودند. نیروی دریایی آمریکا در پی 
مطرح کردن این ادعا عکس ســیاه و ســفیدی از 
نزدیکی سه قایق به یک کتب تجاری منتشر کرد.

به نوشــته این روزنامه، نیــروی دریایی آمریکا با 
ارســال ناو یو اس اس مک فاول و نیروی دریایی 
انگلیس با ارســال یک بالگرد به این مسئله پاسخ 
داده اند.نیروی دریایی آمریکا در ادامه عنوان کرد: 
»شــرایط زمانی آرام شــد که پس از یک ساعت 
کشــتی تجاری اعــلام کرد که قایق هــای تندرو 
صحنه را ترک کرده اند. کشتی تجاری بدون هیچ 
مشکل دیگری به ســفر خود در تنگه هرمز ادامه 
داد.«این ادعا هنوز تایید نشــده و واکنشــی را از 

سوی مقامات ایرانی  در پی نداشته است.

وزیر خارجه عربستان، به ایران 
سفر می کند

روزنامــه فرامنطقه ای رای الیوم بــه نقل از منابع 
سیاســی لبنانی اعلام کرد که فیصل بن فرحان، 
وزیر امور خارجه عربستان هفته آتی به ایران سفر 

خواهد کرد.
این منابع که موثق توصیف شــده اند بیان کردند 
که او حامل پیام ملک سلمان، پادشاه عربستان به 

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران است.
بن فرحان قرار اســت در این سفر با سید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور و دیگر مســئولان ایران 
دیدار و درخصــوص آخرین تحولات در روابط دو 

کشور رایزنی کند.
این در حالی اســت که وزیر امــور خارجه ایران، 
در حاشیه نشست دوســتان بریکس در آفریقای 
جنوبــی با فیصل بــن فرحان وزیــر امور خارجه 

عربستان دیدار و گفت وگو کرد.
وزیــر خارجه در دیدار با همتای ســعودی گفت: 
»بریکــس فرصــت جدیدی بــرای همکاری های 
چندجانبــه میــان ایــران و عربســتان و دیگر 
کشــورهای عضو این گروه به ویــژه در زمینه های 
اقتصادی و تجاری اســت.«وزیر امــور خارجه از 
پیشرفت های خوب حاصل شده در روابط دوجانبه 
ابراز خرســندی کرد. او اضافه کرد: »خوشبختانه 
ســفرای دو کشور تعیین و به طور متقابل معرفی 
شــدند و زمینه برای گشــایش ســفارتخانه ها و 

سرکنسولگری ها فراهم است.«
امیرعبداللهیــان به همتای عربســتانی اش گفت: 
»در گفتگوهای قبلی در خصوص ضرورت تقویت 
روابط تجاری و اقتصادی دو کشور صحبت کردیم 
و ســفر آتی جنابعالی به تهران نیز فرصتی برای 
گفتگو و تبادل نظر بیشتر به منظور تقویت روابط 

دوجانبه در زمینه های مختلف خواهد بود.«
امیرعبداللهیان بریکس را نیز فرصت جدیدی برای 
همکاری های چندجانبه میان ایران و عربســتان 
و دیگر کشــورهای عضــو این گروه بــه ویژه در 

زمینه های اقتصادی و تجاری برشمرد.
فیصل بن فرحان نیز در این دیدار از پیشرفت های 
بســیار خوب حاصل شده در روابط دوجانبه اظهار 
خرســندی کرد. وزیــر امور خارجه عربســتان از 
کمک های ارزشــمند طرف ایرانی در اســتقبال 
از هیات فنی عربســتانی به منظور زمینه ســازی 
برای گشایش ســفارت و سرکنسولگری عربستان 
در ایران تشــکر کرد و اضافه کــرد: »با همکاری 
بســیار خوب دو طرف از مراحل تعیین ســفرا و 
زمینه سازی برای گشایش نمایندگی های سیاسی 
و کنسولی به سرعت عبور کردیم و در حال حرکت 
به ســمت مرحله جدیــدی از روابط دو کشــور 
هســتیم کــه تأمین کننده منافــع دو ملت و کل 

منطقه خواهد بود.«

حمایت آمریکا از 6 مجموعه مسلح 
در مرزهای ایران و عراق

یکی از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق از 
حمایت های مختلف واشنگتن از گروه های مسلح 

در مرزهای ایران و عراق خبر داد.
به گزارش ایســنا، جبار عــوده، از رهبران ائتلاف 
چارچوب هماهنگی عــراق در گفت وگو با پایگاه 
خبــری المعلومــه اعلام کــرد که آمریــکا از ۶ 
مجموعه مسلح در نزدیکی مرزهای ایران در اقلیم 

کردستان حمایت می کند.
او گفت که سیاســت خارجی آمریــکا مبتنی بر 
ایجاد فتنه و درگیری های بین المللی است و این 
سیاست را از انگلیس و بر اساس قاعده تفرقه بنداز 

وحکومت کن، به ارث برده است.
عوده خاطرنشــان کرد که واشنگتن به روش های 
مختلف از این مجموعه های مســلح در نوار مرزی 
عراق و ایــران حمایت می کند. او گفت که آمریکا 
تــلاش می کند در مرزهای ایــران و عراق ناامنی 
ایجاد کند.این در شــرایطی اســت که به تازگی 
قاســم الاعرجی، مشــاور امنیت ملــی عراق به 
منظور تســریع در اجرای توافقات به ویژه در ابعاد 
اقتصــادی و امنیتی به تهران ســفر کرد و با علی 
اکبر احمدیان، نماینده مقام رهبری و دبیر شورای 

عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: افزایش انتشار دوباره 
تصاویر غیراخلاقی هانتر بایدن، پســر رئیس  
جمهور آمریکا بار دیگر اردوگاه دموکرات های 
ایالات متحده را با چالش جدیدی روبرو کرده 
است. این در حالی است که سرپوش گذاشتن 
بر افشــای مدارک سوءاستفاده هانتر از نفوذ 
و قدرت پدرش در مســائل مالــی، در کنار 
تصاویر منتشــر شده از او، که اعتیاد سنگین 
او به مواد مخدر و فســاد و انحرافات اخلاقی 
شدیدش در سو استفاده از دختران نوجوان را 
نشان می دهد به کابوسی جدید برای سازمان 
اطلاعات آمریکا تبدیل شــده اســت. این در 
شرایطی است که در کنار این مساله، از پیش 
نیز فضای بسیار گســترده ای بر علیه بایدن 
شکل گرفته بود که از او به عنوان فردی ناتوان 
و فرتوت در راس هرم تصمیم گیری آمریکا یاد 
می کند. در همین زمینه روز گذشته پزشک 
سابق کاخ سفید با اشاره به سلامت جسمی 
و روحی جو بایدن، اعلام کرد که کاخ سفید 
برای اینکه به این رئیس جمهور اجازه شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را داده، 

مرتکب قصور پزشکی شده است.
ســال ۲۰19 و در بحبوحه انتخابات ریاست 
جمهوری، یک لپ تاپ متعلق به هانتر، پســر 
جو بایدن برای تعمیر در اختیار یک فروشگاه 
کامپیوتر در شــهر دلاورِ قرار داده شد و دیگر 
کســی برای تحویل گرفتن آن مراجعه نکرد. 
صاحب مغازه، شــواهدی مبنــی بر فعالیت 
مجرمانه روی هارد دیسک دید و با اف بی آی، 
تماس گرفت. اف بی آی، برای لپ تاپ و هارد 
دیسک دستور مصادره صادر کرد و در دسامبر 
۲۰19 آنها را در اختیار گرفت. در همین حال، 
ماه آگوست سال بعد، صاحب مغازه کامپیوتری 
که متوجه شد اف بی آی، خبری درباره لپ تاپ 
منتشر نکرده است، یک کپی از هارد دیسک 
را به رودی جولیانی، شــهردار سابق نیویورک 
که وکیل شخصی رئیس جمهور سابق، دونالد 
ترامپ بــود، داد. جولیانی نســخه ای از هارد 

دیسک را به نیویورک پست داد. 
روی لپ تــاپ ایمیل هــا و اطلاعاتی بود که 
مشــارکت معاون وقت رئیس جمهور بایدن 
در معامــلات تجاری پســرش بــا نهادهای 
مرتبــط با دولت های خارجی، از جمله چین، 
را نشــان می داد. بر این اســاس، در جریان 
ارتباطات خارجــی هانتر بایــدن، پول های 
زیادی مبادله، جلســات ملاقــات زیادی در 
ساختمان های دولتی ایالات متحده برگزار و 
یادداشت های تشکر زیادی ارسال شده بود. به 
گزارش نیویویرک پست، به نظر می رسید که 
معاملات تجاری هانتر بایدن کاملا مبتنی بر 
نفوذ شــخصی او بوده است، زیرا او در زمانی 
که پــدرش معاون رئیس جمهــور بود، هیچ 
تجربه ای در انواع مشــاغلی که بابت آن به او 
پول می دادند، نداشت و صرفا از نفوذ و قدرت 

پدرش استفاده می کرد. 
تصاویر رفتارهای غیراخلاقــی، هانتر بایدن 
پســر رئیس  جمهور آمریکا برای نخستین بار 
توســط تلویزیون دولتی روسیه پخش شد. 
این فیلم که حاوی تصاویر مصرف مواد مخدر 
و همچنین کودک آزاری توســط هانتر بایدن 
است، ادعاها پیرامون فساد خانوادگی بایدن را 
عینیت بخشید؛ فسادهایی که پیش تر تلاش 

شد توسط  اف بی آی، مخفی نگه داشته شده 
و روی آن سرپوش گذاشته شود.

در همین حال، با تشکیل مجلس نمایندگان 
جدید، جمهوری خواهان که اکثریت مجلس 
پایین دســتی کنگره را به دســت آورده اند و 
کمیته هــای تحقیقاتــی را کنترل می کنند، 
توجه خود را معطوف به فعالیت های غیرعادی 
پســر رئیس جمهور کردنــد. در نتیجه طی 
ماه های اخیر کمیته نظارت خانه نمایندگان 
اقدام به برگزاری جلســات اســتماع درباره 
معاملات تجاری هانتر بایدن با شرکت هایی در 
چین و اوکراین طی سال های گذشته کرد.  به 
عنوان مثال بر اساس بررسی نیویورک پست، 
روی اســناد لپ تاپ رها شده  هانتر بایدن، او 
و عمویــش جیمز )بــرادر رئیس جمهور( در 
ســال های ۲۰17 و ۲۰18  فقط ۴.8 میلیارد 
دلار از یک شــرکت انرژی چینــی دریافت 
کرده اند. این غیر از باج های کلانی اســت که 
خانواده بایدن از غول گازی اوکراینی و دیگر 

شرکت های اوکراینی یا رومانیایی گرفته اند.
هر چند جیمــز کامر، نماینده جمهوری خواه از 
ایالت کنتاکی و رئیس جدید کمیته نظارت خانه 
نمایندگان، پاییز گذشته به نشریه تایم گفت این 
کمیته به دلایل سیاسی در حال تحقیق درباره 
هانتر بایدن نیست اما جمهوری خواهان در این 
باره نگران هســتند که آیا فعالیت های تجاری 
هانتر، روی سیاســت خارجی کاخ سفید تاثیر 
گذاشــته اســت یا نه؟ کامر گفت: »ما در حال 
تحقیق درباره هانتر بایدن هستیم، زیرا معتقدیم 
او یک تهدید امنیت ملی است و می ترسیم جو 
بایدن را به خطر انداخته باشد.« با این وجود ،جو 
بایدن مدعی شده خبری از فعالیت های تجاری 
پسرش نداشته و این خود می تواند آغاز رسوایی 
بزرگ تــر خانواده رئیس جمهور باشــد، چرا که 
محتوای برخی ایمیل های فاش شده از لپ تاپ 
هانتر نشــان می دهد او نقش واسطه قرارهای 
تجــاری با پدرش را ایفا می کرده اســت. کامر، 
بهمن گذشته در جلسه استماع کنگره از مقامات 
ســابق توئیتر، این شــبکه اجتماعی را  درباره 
سانســور گزارش روزنامه نیویورک پست درباره 
تجارت هانتر بایــدن در اوکراین که از لپ تاپ 

کذایی درز کرده بود، مورد سوال قرار داد.
به گزارش واشــنگتن پست، مســاله اصلی 
در این زمینه این اســت که مشــخص شده 
اف بی آی، رســانه ها و شــبکه های اجتماعی 
را جهت سانســور این ماجرا تحت فشار قرار 
داده اســت. دفتر تحقیقات فدرال )اف بی آی( 
ســازمان اطلاعات داخلی و امنیتی آمریکا و 
اصلی ترین سازمان فدرال اجرای قانون در این 
کشور است که زیر مجموعه وزارت دادگستری 
ایالات متحده است. تاکنون چند گروه حقوقی 
بر اساس قانون آزادی اطلاعات ایالات متحده 
از اف بی آی، به خاطر نقشــی که در سرپوش 
گذاشتن بر پرونده های رسوایی اخلاقی و مالی 

هانتر بایدن داشته، شکایت کرده اند.
بر همین اســاس در حال حاضر بســیاری از 
فعالان اجتماعــی، حامیان حقوق کودکان و 
فعالان محیط های مجــازی بر این باورند که 
هم اکنون یکی از بزرگترین سانسورهای تاریخ 
اینترنــت دنیا در حال وقوع اســت که تا این 
لحظه با بستن وب سایت ها و اکانت ها، موفق 
شــده  اســت مانع انتشار گســترده  1۰هزار 
عکس و ســند لپ تاپ هانتر بایدن که شامل 
صحنه هایی از مصرف کراک، فســاد مالی و 
عکس هــای پدوفیلی و کودک آزاری اســت 
شود. این در شــرایطی است که گروه مارکو 
پولو از یک سال قبل، محتویات لپ تاپ هانتر 
بایدن را برای رسانه ها در سرتاسر دنیا ارسال 
کردند و بعد از اینکه هیچ واکنشــی نگرفتند 
دو روز پیش این اطلاعات را در دو وبســایت 
دیگر منتشــر کردند. در حال حاضر یکی از 
این دو سایت یعنی وب سایت مدیا همچنان 
از دسترش خارج است اما وب سایت ای میل ها 
و مدارک مکتوب قابل دسترســی است. تنها 
در طول روز گذشــته حدود  1۰۰۰۰ ســند 
در این وب ســایت ها  منتشــر شــده است با 
این وجود این وبســایت ها بــرای عموم قابل 
دسترسی نیست، اما عکس ها و مدارک جدید 
در کانال های تلگرام و ســایت های جانبی در 
حال بازگزاری هســتند. از ســوی دیگر، در 
این وب ســایت ها، مستندات مکتوب در یک 
گزارش ۶۴۴صفحه ای  ، منتشــر شــده است 

که شامل همه  مدارک و جرایم قابل پیگیری 
هانتر، باتصاویر و مستندات است. 

در این بین، کابران توئیتر نیز ایلان ماســک 
را به دلیل همراهی با این سانســورها، مورد 
انتقاد قــرار داده اند. در همیــن حال، ایلان 
ماســک نیز اعلام کرده اســت که در مقابل 
درخواســت های دولتی برای سانسور، راهی 
جز قبول کردن آنها نداشته است. به گزارش 
بیزینس اینسایدر، ایلان ماسک اعلام کرده به 
8۳ درصد درخواســت های سانسور بیشتر از 
سوی دولت ها پاسخ مثبت داده است. ماسک 
که اغلب خــود را به عنــوان قهرمان آزادی 
بیــان معرفی می کند، اعلام کــرد در مقابل 
درخواست های دولتی برای سانسور راهی جز 

قبول کردن آنها نداشته است.
به گزارش روزنامه آل پائیــس، توئیتر از زمان 
تصاحب این میلیاردر در اکتبر)مهر-آبان( سال 
گذشــته، 8۳ درصد درخواســت های سانسور 
بیشــتر از ســوی دولت ها را تایید کرده است. 
طبق گزارش ها، این شرکت 971 درخواست از 
دولت ها دریافت کرده که 8۰8 مورد از آنها به 
طور کامل و 15۴ مورد تا حدی پذیرفته شده 
است. سال قبل از روی کار آمدن ماسک، با 5۰ 
درصد از این درخواست ها موافقت شده بود. این 
گزارش که توسط متیو ایگلسیاس، ستون نویس 
بلومبرگ به اشــتراک گذاشــته شد، واکنش 
خشمگینانه ماسک را برانگیخت. ایگلسیاس به 
نقل از رئیس توئیتر، این گزارش را با عنوان من 
یک مطلق گرای آزادی بیان هستم، توئیت کرد. 
ماسک پیش از این در توئیتی نوشت: »برخی 
دولت ها به اســتارلینک گفته اند منابع خبری 
روســیه را مســدود کند؛ متاسفم که من یک 
مطلق گرای آزادی بیان هســتم«. ماسک ادعا 
کرد توئیتر بیش از هر شرکت اینترنتی دیگری، 
از جمله ویکی پدیا، برای آزادی بیان تلاش کرده 
است.در همین حال، اسپوتنیک گزارش داد که 
کمیته مجلس نمایندگان آمریکا از همدستی 
ســیا در تلاش برای رد کردن رسوایی لپ تاپ 
پسر بایدن به عنوان اطلاعات نادرست روسیه، 
یاد کرده اســت. قانونگذاران در ادعاهای خود 
به شــهادت اخیر مایکل مورل، معاون ســابق 
رئیس سیا اشاره کردند که به همراه پنج ده تن 
دیگر از اعضای جامعه اطلاعاتی ایالات متحده 
بیانیه ای را امضا کردند مبنی بر اینکه داستان 
لپ تاپ ظاهراً دارای نشــانه هایی از اطلاعات 
نادرســت به رهبری روسیه اســت. مورل به 
طور مشــخص اشاره کرد که در اکتوبر ۲۰۲۰، 
بلینکن، که در آن زمان به عنوان دستیار ارشد 
کمپین ریاست جمهوری بایدن کار می کرد، با 
او تماس گرفت تا در مورد وضعیتی که بایدن 
در آن قرار گرفته صحبت کند. بر اســاس این 
گزارش، برخی نماینــدگان کنگره می گویند: 
»مردم امریکا سزاوار این هستند که بدانند لپ 
تاپ و ایمیل های هانتر بایدن درست بوده اند. 
آنها همیشه واقعی بوده اند.« با این حال، پیشتر 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده 
گفت که نامه های مقامات اطلاعاتی ســابق در 
حمایــت از هانتر بایدن، پســر رئیس جمهور 
امریکا در ماجرای لپ تاپ گمشــده اش را آغاز 
نکرده اســت. او تاکید کرد که در ماجرای نامه 
و وضعیت لپ تاپ دخالتی نداشته و تنها روی 

مسائل دیپلماتیک کار می کند. 

بازنشر تصاویر غیر اخلاقی پسر » بایدن« جبهه ترامپ را تقویت کرد 

ادعای فایننشال تایمز درباره رسوایی به شیوه آقازاده آمریکایی  
مذاکرات ایران و آمریکا

روزنامه فایننشــال تایمز در گزارشی با اشاره به این 
که آمریکا و کشورهای اروپایی تلاش های دیپلماتیک 
برای حل وفصل مســئله هســته ای ایران را از ســر 
گرفته اند، با استناد به ادعای منابع مطلع مطرح کرد 
که نماینده ای از ایران در سازمان ملل و رابرت مالی 

در ماه های اخیر گفت وگوهای مستقیم داشته اند.
روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی نوشت: »آمریکا 
و کشورهای اروپایی بحث ها درباره چگونگی تعامل با 
ایران در زمینه فعالیت های هسته ای آن را با نگرانی از 
این که توسعه برنامه هسته ای ایران خطر بروز جنگی 

منطقه ای را در بر داشته باشد، از سر گرفته اند.«
در ادامــه این گزارش با اشــاره بــه ادعای حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراینپ تلاش های 
دیپلماتیک برای حل وفصل ایــن بحران را متوقف 
کردند، آمده اســت: » در ماه های اخیر، تماس هایی 
با مقامات ایرانی برقرار شده است. از جمله می توان 
به دیدار ماه مارس در اســلو میان مقامات تروئیکای 
اروپا)آلمان، فرانســه و انگلیس( و علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشــد ایران در مذاکرات وین اشــاره 
کرد.«فایننشــال تایمز در ادامه با استناد به ادعای 
منابــع مطلع مدعی شــد: »برخــی دیپلمات ها و 
تحلیل گران می گویند، رابرت مالــی، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده ارشد این کشور 
در مذاکرات وین چندین بار با امیرســعید ایروانی، 
نماینده ایران در سازمان ملل دیدار کرده است. این 
مذاکرات، اولین ارتباط مستقیم میان مقامات ایرانی 
از زمان خروج دونالد ترامپ، رئیســجمهور پیشین 
آمریکا از توافق هســته ای در سال ۲۰18 محسوب 
می شود. یک منبع نزدیک به دولت آمریکا( گفت که 
ایــن مذاکرات عمدتا بر امکان تبادل زندانی با ایران 
متمرکز بوده است.«در بخش دیگری از این مطلب 
مطرح شد: »یکی از دیپلمات هایی که در جریان این 
مذاکرت بوده اســت، گفت که تبادل زندانی آغازگر 
مذاکرت هســته-ای خواهد بــود. احتمال این که 
توافقی در زمینه مسئله هسته ای انجام شود کم است 

اما ممکن است توافقی موقتی در کار باشد.«

واکنش نتانیاهو به گزارش جدید 
آژانس درباره ایران

نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با تکرار ادعاهایش 
درباره اهداف برنامه هسته ای ایران، تازه ترین گزارش 
فصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره موضوعات 
پادمانی و اجرای برجام در ایران را ســابقه ای بد، در 
عملکــرد آژانس تلقی کرد.به گزارش ایســنا، در پی 
گزارش فصلی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره موضوعات پادمانی و اجرای توافق هسته ای در 
ایران که در آن اعلام شــد، یکی از ســه مکان مورد 
بحث در مریوان بررسی، حل وفصل و بسته شده است، 
وبگاه خبری جوییش نیوز سیندیکیت گزارش داد که 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در 
نشست هفتگی کابینه اش در واکنش به این گزارش با 
تکرار ادعاهایش علیه فعالیت های هسته ای ایران گفت: 
»ایران به دروغ گویی به آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ادامه می دهد. تسلیم شدن آژانس در برابر فشار ایران 
یک ســابقه بد در عملکرد آن محسوب می شود.« به 
نوشته این وبگاه خبری، نتانیاهو در ادامه با ادعای این 
که چند سال پیش اسناد هسته ای ایران را از آن خارج 
کرده اســت، گفت: »وقتی ما پنج سال پیش آرشیو 
هسته ای سری ایران را از آن خارج کردیم، اطلاعاتی را 
برای جهان فاش کردیم. اطلاعاتی که بدون ابهام ثابت 
می کرد ایران از موارد توافق شده در زمینه بازرسی ها 
تخطی کرده و در زمینه هســته ای برای رسیدن به 
اهدافــی نظامی و نه غیرنظامــی و بی خطر فعالیت 
می کند.«نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، همچنین 
مدعی شــد: »بهانه هایی که ایران برای یافت شــدن 
مواد هسته ای در مکان های غیرمجاز آورده است، نه 
تنها غیرقابل غیرقابل اعتماد هستند، بلکه از نظر فنی 
امکان پذیر نیســتند.«بنابر گزارش این وبگاه خبری، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات خود 
گفت: »این اهمال کاری آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در مواجهه با این بهانه هــای ناکارآمد، این پیام را به 
حاکمان ایران می فرستد که لازم نیست هیچ بهایی 
برای تخطی هایشــان بپردازند و می توانند در تلاش 
برای دست یابی به تسلیحات اتمی، جامعه بین المللی 

را فریب دهند.«

آغاز رزمایش روسیه با بیش از 60 
کشتی 

به گزارش سرویس مطبوعاتی ناوگان اقیانوس آرام 
روسیه، این ناوگان رزمایش  خود را در دریاهای ژاپن 
و اوخوتســک با مشارکت بیش از ۶۰ کشتی جنگی 
و شناور پشــتیبانی آغاز کرد.به گزارش اسپوتنیک، 
در گزارش سرویس مطبوعاتی ناوگان اقیانوس آرام 
روسیه آمده است: »براساس برنامه آموزش فرماندهی 
و بدنه های کنترل نظامی نیروهای ناوگان اقیانوس 
آرام برای ســال ۲۰۲۳، از 5 تا ۲۰ ژوئن در آب های 
دریاهای ژاپن و اوخوتسک، تحت رهبری دریاسالار 
ویکتور لینا، فرمانــده ناوگان اقیانوس آرام، رزمایش 
نیروهای مختلف ناوگان در محدوده اقیانوس برگزار 
می شود.«در این گزارش تصریح شده است که بیش 
از ۶۰ کشتی جنگی و شناور پشتیبانی ناوگان، حدود 
۳5 هواپیمــای نیروی دریایی، نیروهای ســاحلی و 
بیش از 11 هزار پرسنل نظامی در رزمایش نیروهای 
ناوگان اقیانوس آرام مشارکت دارند.همچنین در این 
گزارش آمده است که در حال حاضر نیروهای ناوگان 
اقیانوس آرام در مناطق تعیین شده مستقر شده اند و 
به عنوان بخشی از یک رزمایش عملیاتی در محدوده 

اقیانوس شروع به انجام وظایف خود کرده اند.

خبر

همدلی| اظهارات فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران در مورد 
شــکل گیری ائتلاف جدید دریایی با کشورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای، با واکنش های مختلفی روبرو شــده است. امیر 
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش به تازگی 
اعلام کرد که ائتلاف دریایی که قبلا با روسیه، چین، عمان و 
پاکستان شکل گرفته بود امروز در حال گسترش است و این 
ائتلاف با کشور هند و با کشورهای منطقه از جمله عربستان، 
امارات، قطر، بحرین و عراق به زودی شکل خواهد گرفت. او 
یادآور شد که با شکل گیری این ائتلاف به زودی شاهد عاری 

بودن منطقه از هرگونه نیروی غیر موجه خواهیم بود.
در همین زمینه، سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 
در گفت وگویی با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در 
منطقه، به اظهارات فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران مبنی 
بر شکل گیری ائتلاف دریایی ایران با کشوهای منطقه واکنش 
نشان داد. دویچه وله گزارش داد که تیم هاوکینز، سخنگوی 
ناوگان پنجم نیروی دریایــی آمریکا در واکنش به اظهارات 
فرمانده نیــروی دریایی ارتش ایران مبنی بر شــکل گیری 
ائتلاف مشترک نیروی دریایی ایران با کشورهای منطقه از 
جمله عربستان، امارات، قطر، بحرین و عراق در آینده نزدیک، 

مدعی شد که »این ادعا با اقدامات ایران مطابقت ندارد.«
سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در گفت وگویی 
اختصاصی با بریکینگ دیفنس با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
نقش ایران در منطقه گفت: »کشــور شــماره یک بی ثباتی 
منطقه، مدعی است که می خواهد یک ائتلاف امنیتی دریایی 
بــرای حفاظت از آب هایی که خــود آن ها را تهدید می کند 
تشــکیل دهد.« بنابر گزارش دویچه ولــه، هاوکینز در این 
گفت وگو که در وب سایت برکینگ دیفنس منتشر شده است، 
گفت که این ادعا با عقل جــور درنمی آید. این مقام نیروی 
دریایی آمریکا مدعی شد که ایران تنها در دو سال گذشته به 
15 کشتی تجاری با پرچم های بین المللی یا حمله کرده یا 
آن ها را توقیف کرده است. او گفت: »اقدامات مهم هستند. به 
همین دلیل است که ما با شرکای خود در حال تقویت دفاع 

در اطراف تنگه هرمز هستیم.«
در همین حال، یک عضو هیئت رئیســه کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که شکل گیری ائتلاف 
مشــترک نیروی دریایی ایران با کشــورهای منطقه باعث 
برقــراری امنیت تجــاری و اقتصادی و ایجــاد فرصت های 
اقتصادی می شــود. یعقوب رضازاده در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به اظهارات امیردریادار شهرام ایرانی درباره شکل گیری 
ائتلاف مشــترک نیروی دریایی ایران با کشورهای منطقه 
گفت: »با توجه به اینکه خلیج فارس و تنگه هرمز در حوزه 
اســتحفاظات ما قرار دارد طبیعتا برقراری امنیت در خلیج 
فارس و تنگه هرمز موضوع مهمی اســت که باید به بهترین 
نحو انجام شــود.« او با اشاره به ســفر موفقیت آمیز نیروی 
دریایی ارتــش به دور دنیا گفت: »این ســفر موفقیت آمیز 
قدرت نیروی دریایی ارتش را به دنیا نشان داد که قطعاً ایران 
می تواند با تعامل با کشورهای همسایه پیش رو و سکان دار 
برقراری امنیت اقتصــادی و تجاری در خلیج فارس و حتی 

آب های آزاد باشد.«
این عضو هیات رییســه کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس همچنین ادامه داد: »بر این اساس شکل گیری 
ائتلاف نیروی دریایی ایران با کشورهای منطقه می تواند در 
برقراری امنیت منطقه و حوزه آبی کشــورهای خلیج فارس 

تاثیرگذار باشــد.« رضازاده با بیان اینکه این اتلاف می تواند 
فرصت اقتصادی را برای کشــور ما فراهم کند، اضافه کرد: 
»بــا توجه به اینکه بیش از 9۰ درصد تجارت نفتی از خلیج 
فارس به سمت دنیا است، شکل گیری این ائتلاف در برقراری 
امنیت اقتصادی تاثیرگذار بوده و فرصت های اقتصادی را برای 

ایران ایجاد می کند.«
از سوی دیگر، یک استاد دانشگاه با اعتقاد به اینکه برگزاری 
مانورهای مشترک نظامی و یا دید و بازدید کشتی ها از بنادر 
یکدیگر از شاخص ها و نشانه های اعتماد سازی است،  گفت: 
»چشم انداز روشــن و امیدوار کننده ای در رابطه با تحولات 
سیاســی و امنیتی منطقه به نمایش گذاشته خواهد شد.« 
نوذر شفیعی در گفت وگو با ایسنا در ارزیابی خود از اظهارات 
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت:  »کشــوهایی که قبلا در 
یک حالت رقابتی یا خصمانه به ســر می بردند، برای این که 
بتواننــد روابط خود را بازســازی کنند یا با ســازش و حل 
اختلافات براساس شیوه های رایج مانند آنچه در روابط ایران 
و عربستان اتفاق افتاد به یک اتفاق نظر برسند یعنی در جهت 

اعتمادسازی گام برداشته اند.«
او همچنین با بیــان این که باید تعریفی از ائتلاف داشــته 
باشــیم و فراموش نکنیم ائتلاف کــردن یک مرحله قبل از 
اتحاد و در مســیر اعتمادسازی اســت، بیان کرد: »بنابراین 
چشــم انداز روشــن و امیدوار کننده ای در رابطه با تحولات 
سیاســی و امنیتی منطقه را به نمایش گذاشته می شود که 
در پرتو آن رشد و توسعه اقتصادی رخ خواهد داد و جایگزین 
روابط خصمانه به لحاظ سیاسی و امنیتی خواهد بود.« این 
کارشناس مسائل بین الملل همچنین درباره واکنش احتمالی 
آمریکا، اظهار کرد: »به نظرم آمریکایی ها به سطحی رسیده اند 
که احساس می کنند، همکاری کشورهای منطقه نه تنها به 
زیان آن ها نیست، بلکه به سود آن هاست؛ زیرا آمریکا با آرامش 
بیشتر منطقه  خاورمیانه و خلیج فارس را ترک می کند و به 
سمت شرق آسیا که تصور می کند بزرگترین تهدیدش در این 

منطقه است، می رود.«

واکنش آمریکا به ائتلاف دریایی ایران در منطقه


